
別れ

Ｎｏ．４１３ Ｒ６．７．１
梅光苑 文芸部

梅のさと便り
７月号

かわばた邸 ７月のイベント情報

毎週 水曜日１０：００～１２：００ 百歳体操（元気いきいきひろば）

金曜日１３：３０～１５：３０ 百歳体操（元気いきいきひろば）

８日(月) １３：３０～１５：３０ カフェかわばた 参加費１００円

おしゃべり会 みんなで盛り上がりましょう

１３日(土) １３：３０～１５：３０ カフェかわばた 参加費１００円

防災について考えよう 鋳銭司自治会事務局長 有田祥治 様

１７日(水) １３：００～１６：００ 囲碁の会

２４日(水) １３：３０～１５：３０ うたごえ喫茶 みんなで歌おう

※新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては変更の可能性があります。

ご確認ください。

梅光苑文芸部として発行しておりました梅の里だよ

りは今号が最後となります。これまでご愛顧頂き、あ

りがとうございます。今後はホームページで情報発信

してまいります。引き続き、よろしくお願い致します。

https://www.aikawaiin.or.jp/baikouen/

梅光苑で検索してホームページを

ご覧ください。

5日 (金) お誕生祝膳

15日 (月) 海の日

今月の予定

（梅光苑拠点区分） 社会福祉法人　　相清福祉会

勘　　定　　科　　目 金　　　　　額 勘　　定　　科　　目 金　　　　　額

流動資産 481,007,842 流動負債 68,281,814

現金預金 368,879,212 事業未払金 32,666,282

事業未収金 107,125,478 職員預り金 13,399,532

前払費用 5,003,152      賞与引当金 22,216,000

固定資産 535,001,421 固定負債 83,335,097

基本財産 291,938,793 退職給付引当金 83,335,097

土地 139,791,000 負債の部合計 151,616,911

建物 151,147,793 　　　　　純資産の部合計 の部

定期預金 1,000,000 基本金 160,160,150

その他の固定資産 243,062,628 基本金 160,160,150

土地 6,790,410 国庫補助金等特別積立金 54,639,489

建物 20,256,196 国庫補助金等特別積立金 54,639,489

構築物 1,802,703 その他の積立金 95,000,000

機械及び装置 22,297,103 施設整備等積立金 95,000,000

車輌運搬具 3,820,177 次期繰越活動増減差額 554,592,713

器具及び備品 9,156,857 次期繰越活動増減差額 554,592,713

ソフトウェア 554,085 （うち当期活動増減差額） -16,176,791

退職給付引当資産 83,335,097

施設整備等積立資産 95,000,000

その他の固定資産 50,000 純資産の部合計 864,392,352

資産の部合計 1,016,009,263 負債及び純資産の部合計 1,016,009,263

脚注

1　減価償却費の累計額　　　　 1,193,195,815

2　徴収不能引当金の額

月曜日が先

に来ます



居宅介護支援事業所
毎年異常な暑さを感じる夏が近づき、ご自宅で過ごされる皆

様には、適度な冷房の使用・水分補給などおすすめしながら、

安全に過ごしていただけるように活動を行っております。

梅の里だよりとしての活動報告は終了となりますが、各地

域・ご自宅での活動は続きます。ケアマネジャー4名それぞれが、

日々スキルアップを図りながら、在宅での生活を気持ちよく過

ごしていただけるように、また、少しでもご不安が軽くなるよ

うにお手伝いすることを心がけて、業務に取り組んでおります。

今後もご自宅での生活にお困りごとがございましたら、お気

軽にご相談いただけたらと思います。

これまで梅の里だよりをお読みいただき、ありがとうござい

ました。

梅光苑地域サポートセンター一同

グループホーム 希望の里
長い間、梅の里だよりを拝見頂き有難うございました。

梅光苑は皆様方のご愛顧で来年、開設50年となる節目の

年を迎えます。長く続けられました事は本当に皆様方から

ご支援を頂いたからと思っております。

今後もより発展し地域と共存していきたいと思っており

ますので今後ともよろしくお願い申し上げます。当グルー

プホーム希望の里も毎日充実した生活を送って頂ける様に

様々な行事を企画し、楽しんで頂ける様に職員一同精一杯

お手伝いをさせて頂いておりますのでこちらも宜しくお願

いいたします。

GH希望の里

グループホーム 陶ヶ岳
陶ヶ岳では、今年はプランターでミニトマトやゴーヤを

育てています。

また、畑にはサツマイモやオクラ等野菜や花を植えてい

ます。野菜作りに関しては、肥料のやり方等利用者さんに

聞いたりしながらしています。ミニトマトは、実をつけて

きれいに赤くなっており、それをみんなで順番に食べてい

ます。これから、他の野菜の収穫も楽しみです。

これまでのお礼と近況報告

梅の里 かわばた邸（地域連携室）
～かわばた邸でおまちしています～

かわばた邸が開邸して、まもなく9年をむかえようとしてい

ます。

おかげさまで、地域の皆様と楽しくにぎやかに過ごすこと

ができています。「かわたば邸に来ることができて良かっ

た」というお声を聞くととてもうれしいです。

不思議なご縁でお互いに仲良くなった方、昔懐かしい方と

の再会、様々なつながりがうまれ、皆さんの元気を生み出す

エネルギーになっていると感じます。

かわばた邸はこれからも皆さんと共に歩んでまいります。

予定は、かわばた邸だより等でご確認いただければ幸いです。

これからもどうぞよろしくお願い致します。

デイサービス
「たくさんの感謝はこれからも」

見えないところで誰かが待ってくれていると思いなが

ら、毎月頭を悩ませ、拙い文章で原稿を書いてまいりま

した。

梅光苑の事務所前に配置してあるこの梅の里だよりに

目を通すのが毎月の楽しみでした。

今後は紙から電子媒体に変え、皆様に活動を発信して

まいります。

紙と言えば、７月３日より新紙幣の発行となりますが、

デイサービスでは新紙幣の発行に伴い、偽情報など高齢

者を狙った詐欺被害を防ぐべく利用者様に注意喚起をし

ております。

しかし、20年後、40年後の紙幣の変更の際には、紙

幣そのものが無くなっているかもしれませんね。

最後に7月は七夕行事を開催します。利用者全員の願

いが飾られた七夕飾りは圧巻です。お時間のある方は是

非遊びにきてくださいね。


